
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για υπαλλή-

λους των Δικαστηρίων της Χώρας για το Α’ εξάμη-

νο του 2023.

2 Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης ερ-

γασίας και καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας κατά 

το Σάββατο, την Κυριακή και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες από τη δημοσίευση της παρούσας έως και 

31/12/2023 για όλες τις ειδικότητες της υπηρεσί-

ας Καθαριότητας του Δήμου Θάσου Ν. Καβάλας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 21822 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για υπαλλή-

λους των Δικαστηρίων της Χώρας για το Α’ εξά-

μηνο του 2023.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις ενιαίο μισθολόγιο - βαθ-

μολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρ-

μογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής 

στρατηγικής 2012 - 2015» (Α’ 176) και β) του άρθρου 

90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, Α’ 98) το οποίο δι-

ατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου Δικαι-

οσύνης» (Α’ 7).

3. Την ανάγκη συγκρότησης συνεργείων απογευματι-

νής υπερωριακής απασχόλησης και μετά το πέρας του 

ωραρίου των υπαλλήλων, προκειμένου, να αντιμετωπι-

σθεί ο μεγάλος φόρτος εργασίας στην κάτωθι υπηρεσία 
κατόπιν υποβολής σχετικού αιτήματος.: 

Άρειος Πάγος Γραμματεία (αρ. πρωτ. 276)
4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-

λείται δαπάνη που θα βαρύνει τον Α.Λ.Ε. 2120201001 του 
Ειδικού Φορέα 10172060000000, του οικονομικού έτους 
2023, στον οποίο οι εγγεγραμμένες πιστώσεις επαρκούν, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση των υπαλ-
λήλων που υπηρετούν στις άνωθι υπηρεσίες σύμφωνα 
με τον κάτωθι πίνακα, ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ ΩΡΕΣ 

 ΑΡΕΙΟΣ ΠΑΓΟΣ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

(των ειδικών Δικαστηρίων)
 8  960 

ΑΡΕΙΟΣ ΠΑΓΟΣ 48 5.760

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 
που δύναται να εργασθεί κάθε υπάλληλος ορίζονται στο 
άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής της υπερωριακής απασχόλησης, 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 2/803/0022/8-2-1999 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ., ορίζονται οι Προϊστάμενοι των ανωτέρω δι-
καστικών υπηρεσιών.

Η συγκέντρωση των απαραίτητων δικαιολογητικών γί-
νεται σύμφωνα με την υπ’ αρ. 2/1757/00126/10-01-2017 
(Β’ 17) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομι-
κών και η υποβολή τους στην Διεύθυνση Προϋπολογι-
σμού και Οικονομικής Διαχείρισης - Β’ Τμήμα Μισθοδοσί-
ας του Υπουργείου Δικαιοσύνης, για τον σχετικό έλεγχο 
και την αναγνώριση της δαπάνης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Μαΐου 2023

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3070

31779

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.09 19:39:59
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31780 Τεύχος B’ 3070/09.05.2023

    Αριθμ. 63433 (2)

Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης ερ-
γασίας και καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας κατά 
το Σάββατο, την Κυριακή και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες από τη δημοσίευση της παρούσας έως και 
31/12/2023 για όλες τις ειδικότητες της υπηρεσί-
ας Καθαριότητας του Δήμου Θάσου Ν.Καβάλας.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 65, 67, 69, 224, 225, 

226, 238 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, 
όπως προστέθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 63 και 
64, αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 (Α’ 136) και την υπ’ αρ. 
86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Α.Δ.Μ.Θ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015, 
όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 65 
και 66, αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 74 και 116 του ν. 4555/2018 
«Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι» (Α’ 133), των άρθρων 45 και 
64 του ν. 4873/2021, του άρθρου 46 του ν. 5027/2023, 
και τις υπό στοιχεία 42203/εγκ.27/13-08-2018 και 97010/
εγκ.941/30-12-2021 εγκυκλίους του Υπουργείου Εσω-
τερικών.

5. Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου 36 του 
ν. 3584/2007 «περί κύρωσης του κώδικα κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

6. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 20 του 
ν. 4024/2011 (Α’ 226) όπως τροποποιήθηκαν με τις διατά-
ξεις της παρ. 1 του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 (Α’ 107).

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 

Θράκης» (Α’ 235), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 79 
του ν. 4182/2013 (Α’ 185).

9. Τις διατάξεις της παρ. 3γ του άρθρου 1 της υπό στοι-
χεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27-06-2006 (Β’ 769) απόφα-
σης του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης με τις οποίες εξουσιοδοτούνται οι Γενικοί 
Γραμματείς Περιφερειών να καθορίζουν με απόφασή 
τους τις ώρες εργασίας των ΟΤΑ.

10. Την υπ’ αρ. οικ.2/13917/0022/2012 (Β’ 414) κοινή 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός αποδοχών του προ-
σωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου που ασχολείται στο Δημόσιο, ΝΠΔΔ και ΟΤΑ και 
αναπληρωτών εκπαιδευτικών».

11. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

12. Την υπ’ αρ. 76/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Θάσου, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε την εξαίρεση από την πενθήμερη 
εργασία, της λειτουργίας της υπηρεσίας Καθαριότητας 
του Δήμου Θάσου κατά το Σάββατο και την κάλυψη του 
ημερήσιου ωραρίου εργασίας από τις 06:00’ π.μ. έως 
τις 10:00’ μ.μ., για την περίοδο από τη δημοσίευση της 
παρούσας έως και 31/12/2023, για όλες τις ειδικότητες 
προσωπικού της υπηρεσίας Καθαριότητας του Δήμου 
Θάσου.

Β. Καθιερώνουμε την 24ωρη λειτουργία της υπηρεσί-
ας Καθαριότητας του Δήμου Θάσου, τη λειτουργία τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, και την εργασία με 
αμοιβή πέρα από το κανονικό ωράριο ή κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες ή τις νυχτερινές ώρες, για 
την περίοδο από τη δημοσίευση της παρούσας έως και 
31/12/2023, για όλες τις ειδικότητες της υπηρεσίας Κα-
θαριότητας του Δήμου Θάσου.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
συνολική δαπάνη στον προϋπολογισμό του Δήμου Θά-
σου οικονομικού έτους 2023 στον ΚΑ 70.6042 ύψους 
8.000,00€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 2 Μαΐου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02030700905230002*


